1

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

27.09.2013                                                                                                   № 1289-54/5

Об итогах проверки муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по боксу города Пензы» за 2011 – 2012 г.г. по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества
             Рассмотрев итоги проверки муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по боксу города Пензы» за 2011 – 2012 г.г. по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества, на основании Положения «О контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением городской  Думы от 21.12.2012  № 1100-47/5,  и ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

          1.   Информацию контрольно-счетной палаты Пензенской городской Думы об итогах  проверки муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по боксу города Пензы» за 2011 – 2012 г.г. по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества, принять к сведению.

          2. Рекомендовать Управлению муниципального имущества администрации города Пензы (М.В. Почевалова) осуществлять ведение реестра муниципальной собственности города Пензы в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 №424, учитывать в реестре муниципальной собственности города Пензы движимое имущество в соответствии с решением Пензенской городской Думы от 26.10.2012 №1042-44/5 «Об определении размера стоимости движимого имущества, учитываемого в реестре муниципальной собственности города Пензы».

           3. Рекомендовать МБОУ ДОД «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по боксу г. Пензы» (А.Ш. Рахматулин):

          1) устранить нарушения, выявленные проверкой, проведенной контрольно-счетной палатой Пензенской городской Думы за период 2011-2012 годов;

           2) осуществлять ведение бухгалтерского учета в соответствии с требованиями Единого плана счетов бухгалтерского учета и Инструкции по его применению, утвержденными приказом Минфина РФ от 01.12.2010 №157н, а именно отражать все произведенные расходы по соответствующим счетам бухгалтерского учета, не искажая тем самым бухгалтерскую отчетность, руководствуясь приказом Минфина РФ от 15.12.2010 № 173н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными академиями наук, государственными (муниципальными) учреждениями и методические указания по их применению» на оборотной стороне авансовых отчетов отражать сведения по произведенным командировочным расходам, принимаемым к бухгалтерскому учету, с указанием кодов аналитических счетов;
          3) руководствуясь постановлением Правительства РФ от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», при направлении штатных работников в служебные командировки оформлять служебные задания с указанием цели командировки, не допускать нарушений по выплате командировочных расходов.

            4. В срок до 01.11.2013 года органам местного самоуправления, поименованным в настоящем решении,  МБОУ ДОД «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по боксу г. Пензы» представить в городскую Думу информацию о выполнении данного решения.

            5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Л.Ю. Рябихину, постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике (В.С. Журавлев), контрольно-счетную палату городской  Думы (Е.Д. Кошель).

Глава  города

                                                          Ю.П. Алпатов
PAGE